JOHN SCHWIENBACHER, C.S.S.R.

LUI. RECONSECRATION OF AN *ALTARE PORTATILE*

The question about reconsecration of an *altare portatile* is frequently brought up. It has often been laid before the J. Cong. *Rituum* and apparently contradictory answers have been given. This is due probably to the fact that the question was accompanied by special circumstances, which, while influencing the answer of the Congregation, were not mentioned in the text of the decision. De Herdt's *Sacrae Liturgiae Praxis*, says about it {Tom. i, p. 243, § 177): *Si sepulchrum sit integrum et observatae s. reliquiae, sed deletum sigillum episcopale super sepulchrum cera hispanica impressum; tunc juxta decretum 23. Maj. 1846 altare portatile nova indiget consecratione, quia non constat de reliquiarum identitate et authenticitate: sed juxta decretum II. Martii 1837 in tali altari celebrari potest, dummodo lapis consecratus seu altare portatile sit integrum; et juxta decretum 23. Sept. 1848 altare portatile, cujus fractum est sigillum, vel cujus non existit sigillum, quod reliquiis in sepulchro inclusis apponitur, non amittit consecrationem, nisi fractum sit sepulchrum, vel ejus operculum, aut si hoc amotum fuerit. Ad intelligenda haec decreta, quae contrari videntur, considerandum est sigillum episcopale non esse quid essenziale consecrationis altaris portatilis, uti etiam patet ex pontificali, in quo de altaris portatilis consecratione neque mentione fit sigilli episcopalis sepulchro apponendi: ita ut sigillum tantummodo ut signum seu testimonium authenticitatis reliquiarum factaeque consecrationis altaris considerari debet. Proinde altare portatile cujus sigillum super sepulchrum hispanica cera impressum non existit, seu deletum est, consecrationem non amittit, nisi fractum sit sepulchrum vel ejus operculum*

sen parvus ille lapis, qui claudit repositorium reliquiarum, aut etiam solummodo si hoc operculum amotum fuerit; neque nova indiget consecratione, modo ex continuo usu vel aliter certo constet, altare debite esse consecratum. Si autem sigillum episcopale deletum sit, et ex continuo usu vel aliter certo non constet, altare debite esse consecratum, ut si altare extra usum fuerit, a laicis servatum etc., nova indiget consecratione, licet etiam s. reliquiae observatae inveniantur, juxta decretum citatum 23. Maji 1846, quia non constat de reliquiarum identitate et authenticitate, nec consequenter de altaris consecratione.

The decision of May 23, 1846, above referred to, is quite similar to the one of February 28, 1880, as above reprinted. But even in this case, the Congregation does not maintain the essential necessity of the episcopal seal, for in the same inquiry: *dubium II utrum sepulchro apponi possit et debeat sigillum Episcopale?* it answers: *apponi posse: i. e.*, therefore, if the stone is really consecrated, the seal may or may not be added afterwards; in each case it is allowed to use the altar.